Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

у проведении районных мероприятий, посвящённых Дню амурского тигра на
альнем Востоке

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, с целью развития интереса к флоре и фауне
дальневосточной тайги, формирования здорового образа жизни обучающихся
образовательных учреждений Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края и в связи с Днём амурского тигра на Дальнем Востоке
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» г.
Советская Гавань (Толпышева С.Н.) организовать с 08.10.2024 по 28.10.2024
проведение районных мероприятий, посвящённых Дню амурского тигра на
Дальнем Востоке: квест «Тропой амурского тигра» (для обучающихся 1-2
классов) и онлайн-викторина «Тигриные истории» (для обучающихся 3-8
классов).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о районном квесте «Тропой амурского тигра»;
2.2. Положение о районной онлайн-викторине «Тигриные истории»;
2.3. Состав организационного комитета с правами жюри по

проведению районных мероприятий, посвящённых Дню амурского тигра на
Дальнем Востоке.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
участие обучающихся в районных мероприятиях, посвящённых Дню
амурского тигра на Дальнем Востоке.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на главного
специалиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

Начальник Р.В. Горшкова

001607 * МАУ «Р.г.С.3.». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 19.09.2024 №375

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном квесте «Тропой амурского тигра»

1. Общие положения
1.1. Районный квест «Тропой амурского тигра» (далее -  квест)

проводится с целью формирования экологической культуры, раскрытия
творческого и интеллектуального потенциала обучающихся, воспитания
бережного отношения к природе.

1.2. Организация и проведение квеста осуществляются Управлением
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края, МБОУ ЦДТ «Паллада» совместно с ФГБУ
«Государственный заповедник "Ботчинский"», Музеем им. Н.К. Бошняка,
МБУК «ЦБС», МБУК «Районный Дом культуры» Советско-Гаванского
муниципального района.

2. Время и место проведения
Квест состоится 8 октября 2024 года в 12:00 часов на территории Музея

им. Н.К. Бошняка по адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 11а.
3. Участники
3.1. В квесте принимают участие обучающиеся 1-2 классов МБОУ СШ

№ 1, МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ ОШ №
2. От каждого учреждения участвуют по 2 команды с классными
руководителями, по 20 человек в команде. Команды могут быть сборными.

3.2. Заявки на участие предоставляются до 2 октября 2024 года в
МБОУ ЦДТ «Паллада» по телефону (42138)4-54-43 или педагогу-
координатору квеста Бобровой Ольге Владимировне по телефону 8(924)112-
04-16.

4. Порядок проведения
4.1. Квест проводится в форме путешествия по станциям, на которых

команды школ будут играть и соревноваться в ловкости, смекалке и
творчестве на этапах: «Хвост тигра», «На охоте», «Друзья тигра», «Портрет
тигра» и т.д.

4.2. Участники квеста могут быть в спортивной одежде, иметь
отличительный знак команды, свой девиз-кричалку.

4.3. Домашнее задание: конкурс «Маска тигра» (далее -  конкурс)
(формат А4, авторская работа красками, мелками в любой технике). Итоги
конкурса подводятся отдельно. Победители и призёры конкурса

награждаются дипломами ФГБУ «Государственный заповедник
"Ботчинский"».

5. Награждение
Подведение итогов квеста состоится после подсчёта баллов,

полученных командами на станциях. Победители и призёры квеста
награждаются дипломами Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и призами.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 19.09.2024 №375

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной онлайн-викторине «Тигриные истории»

1. Общие положения
1.1. Районная онлайн-викторина «Тигриные истории» (далее -

викторина) проводится с целью формирования у обучающихся
экологического мировоззрения, воспитания бережного отношения к природе
и в рамках XI краевого экологического марафона.

1.2. Организация и проведение викторины осуществляются
Управлением образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края, МБОУ ЦДТ «Паллада».

2. Участники
2.1. Участниками викторины могут быть обучающиеся 3-8 классов

образовательных учреждений Хабаровского края всех видов и типов.
2.2. Возрастные категории: 3-4 классы, 5-6 классы, 7-8 классы.
3. Порядок проведения
3.1. Викторина проводится с 27 по 28 октября 2024 года по заданиям,

составленным методической комиссией.
3.2. Для каждой возрастной категории на адреса электронной почты

школ будут высланы ссылки 26 октября 2024 года.
Для прохождения викторины обучающиеся вводят следующие

сведения:
-фамилия, имя участника;
-название образовательной организации (краткое название), класс;
-Ф.И.О. учителя-руководителя.
3.3. Доступ к викторине будет открыт с 10:00 часов 27 октября 2024 г.

до 18:00 часов 28 октября 2024 г.
3.4. Каждый участник может пройти викторину только один раз.

Ответы участников, введённые после истечения установленного времени
выполнения заданий, не учитываются.

4. Подведение итогов. Награждение
4.1. Проверку выполненных заданий, определение победителей и

призёров викторины осуществляет организационный комитет с правами
жюри по проведению районных мероприятий, посвящённых Дню амурского
тигра на Дальнем Востоке (далее -  оргкомитет).

4.2. Итоги викторины подводятся оргкомитетом отдельно в каждой
возрастной категории.

4.3. Победители викторины награждаются дипломами Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края. Призёры викторины награждаются администрацией
образовательного учреждения.

5. Информация для справок
Все интересующие вопросы по организации викторины можно задать

по телефонам (42138) 45-4-43, 8(914)214-94-45, Спицына Наталья
Васильевна.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 19.09.2024 №375

СОСТАВ
организационного комитета с правами жюри по проведению районных
мероприятий, посвящённых Дню амурского тигра на Дальнем Востоке

Перетягина Е.В. заместитель директора МБОУ ЦДТ «Паллада»

Билашевская Н.В. педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

Молдавская Е.В.

Спицына Н.В.

Боброва О.В.

педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

педагог дополнительного образования МБОУ ЦДТ
«Паллада»

Влах Н.С.

Салькина Е.Е.

Скоробогатова Н.И.

директор Музея им. Н.К. Бошняка (по
согласованию)

заведующий Центром народных ремёсел МБУК
«Районный Дом культуры» Советско-Гаванского
муниципального района (по согласованию)

библиотекарь «Детской библиотеки им. А.С.
Пушкина» -  филиала № 1 МБУК «ЦБС» (по
согласованию)

Спирин Е.К. зав. отделом эко-просвещения ФГБУ
«Государственный заповедник "Ботчинский"» (по
согласованию)